
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 
DECISÃO CONSUNI/UFERSA Nº 042/2008, de 27 de maio de 2008. 

 

 
Altera a data da aplicação das 

provas do Concurso Público para 

pessoal Docente para Classe de 

Professor Adjunto e Assistente 

das Disciplinas Mecanismo e 

Elementos de Máquinas; e 

Máquinas Agrícolas, Edital 

12/2007. 

  

 

O Presidente do CONSELHO UNIVERSITÁRIO da 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas 

atribuições legais, e com base na deliberação deste órgão colegiado em sua 7ª Reunião 

Extraordinária do ano 2008, realizada no dia 27 de maio, 

 

CONSIDERANDO o Memorando 34/08-CPPS, de 27 de maio de 2008; 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Alterar a data da aplicação das provas do Concurso Público 

Edital 12/2007 para pessoal Docente na Classe de Professor Adjunto e Assistente das 

Disciplinas Mecanismo e Elementos de Máquinas; e Máquinas Agrícolas, para o 

período de 28 a 30 de maio.  

 

Art. 2º Esta Decisão entra em vigor a partir desta data. 

 

 

Mossoró, 27 de maio de 2008. 

 

 

 

 

 

 

Francisco Praxedes de Aquino 
Presidente 


